PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 808
Принято Верховным Советом

Приднестровской Молдавской Республики                        15 декабря 2021 года

О назначении на должность Прокурора Приднестровской Молдавской Республики

Рассмотрев представление Президента Приднестровской Молдавской Республики о назначении на должность Прокурора Приднестровской Молдавской Республики (распоряжение Президента от 13 декабря 2021 года № 416рп), руководствуясь подпунктом и) пункта 3 статьи 70 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, статьей 15, пунктом 2 статьи 17 и частью первой пункта 2 статьи 59 Конституционного закона Приднестровской Молдавской Республики «О прокуратуре Приднестровской Молдавской Республики», в соответствии со статьей 138 Регламента Верховного Совета Приднестровской Республики, Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить на должность Прокурора Приднестровской Молдавской Республики Гурецкого Анатолия Анатольевича.

2. Прокурору Приднестровской Молдавской Республики направить в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики представления о назначении на должность первого заместителя и двух заместителей Прокурора Приднестровской Молдавской Республики.

3. Со дня вступления в силу настоящего Постановления признать утратившим силу Постановление Верховного Совета Приднестровской Молдавской Республики от 17 декабря 2016 года № 936 «О назначении на должность Прокурора Приднестровской Молдавской Республики».

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Верховного

Совета Приднестровской

Молдавской Республики                                                          А. В. КОРШУНОВ

г. Тирасполь

17 декабря 2021 года

№ 808